

Sandersens Erhvervsejendomme ApS

Guldalderen 20 -22, Fløng
2640 Hedehusene
CVR-nr. 31 63 36 21

Årsrapport for 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. oktober 2021.

Hans-Henrik Uttenthal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sandersens Erhvervsejendomme ApS
Guldalderen 20 -22
Fløng
2640 Hedehusene

CVR-nr.: 31 63 36 21
Stiftet: 22. august 2008
Hjemsted: Hedehusene
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Direktion

Hans-Henrik Uttenthal, Direktør

Revision

ALBJERG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ringager 4C, 2. th.
2605 Brøndby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med investering i og udlejning af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 525.208 kr. mod 737.756 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 46.680 kr. mod 919.725 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2020/21</u> <u>kr.</u>	<u>2019/20</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	525.208	737.756
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-364.798	568.464
Resultat før finansielle poster	160.410	1.306.220
2 Øvrige finansielle omkostninger	-126.191	-127.085
Resultat før skat	34.219	1.179.135
Skat af årets resultat	12.461	-259.410
Årets resultat	46.680	919.725
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	46.680	919.725
Disponeret i alt	46.680	919.725

Balance 30. april

Aktiver		2021	2020
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	10.803.649	11.130.322
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.803.649</u>	<u>11.130.322</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.803.649</u>	<u>11.130.322</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	620	620
	Tilgodehavende selskabsskat	0	95.395
	Andre tilgodehavender	7.810	0
	Periodeafgrænsningsposter	25.284	27.795
	Tilgodehavender i alt	<u>33.714</u>	<u>123.810</u>
	Likvide beholdninger	<u>146.413</u>	<u>90.526</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>180.127</u>	<u>214.336</u>
	Aktiver i alt	<u>10.983.776</u>	<u>11.344.658</u>

Balance 30. april

Passiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	1.504.683	1.458.003
Egenkapital i alt	<u>1.629.683</u>	<u>1.583.003</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.977.987	2.069.736
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.977.987</u>	<u>2.069.736</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	3.433.257	3.641.025
Deposita	113.429	148.679
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.546.686</u>	<u>3.789.704</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	210.809	210.391
Modtagne forudbetalinger fra kunder	85.354	65.775
Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.380	24.895
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.424.589	3.468.231
Selskabsskat	79.288	92.132
Anden gæld	<u>0</u>	<u>40.791</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.829.420</u>	<u>3.902.215</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.376.106</u>	<u>7.691.919</u>
Passiver i alt	<u>10.983.776</u>	<u>11.344.658</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2019	125.000	538.278	663.278
Årets overførte overskud eller underskud	0	919.725	919.725
Egenkapital 1. maj 2020	125.000	1.458.003	1.583.003
Årets overførte overskud eller underskud	0	46.680	46.680
	125.000	1.504.683	1.629.683

Noter

	2020/21 kr.	2019/20 kr.
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav og indtjening	-364.798	568.464
	-364.798	568.464
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	83.000	81.704
Andre finansielle omkostninger	43.191	45.381
	126.191	127.085
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2020	13.742.968	13.551.557
Tilgang i årets løb	38.125	191.411
Kostpris 30. april 2021	13.781.093	13.742.968
Regulering til dagsværdi 1. maj 2020	-2.612.646	-3.181.110
Årets regulering til dagsværdi	-364.798	568.464
Regulering til dagsværdi 30. april 2021	-2.977.444	-2.612.646
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021	10.803.649	11.130.322

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Der har ikke været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommen.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,5
Højeste afkastprocent	7,75
Laveste afkastprocent	5,25

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.435 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 1.630 t.kr. til 510 t.kr.

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.906 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 10.803 t.kr.

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet af 17/1 1992 ApS, CVR-nr. 15525789 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
